
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOSAIRES 177 - 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

RES. C.D. Cs. Ex. Nº 298/00

VISTO:

SALTA, 10 de noviembre de 2000

Expediente Nº 8.477/00

Las diferentes designaciones y modificación en la dedicación, ocurridas y plasmadas en las
Resoluciones Nros.: C.D 199/00, C.D. 169/00, DC.D. 232/00, C.D. 243/00, C.D. 264/00, D.
213/00 y D.247/00;

CONSIDERANDO:

Que se hace necesario determinar con suma claridad que las designaciones efectuadas con
economías globales, las cuales vencen el próximo 31 de diciembre, sean adscriptas a las vacantes
existentes en la Planta Docente asignada a esta Facultad;

Que ello habrá de evitar en el próximo período lectivo efectuar nuevos llamados a
inscripciones, y toda las instancias que presupone el trámite en cuestión, mediante el sencillo acto
de prorrogar las designaciones efectuadas por las resoluciones antes mencionadas;

Que asimismo esta coyuntura habrá de permitir un ajuste de la planta docente de la Unidad
Académica, conforme a necesidades, mediante la reasignación de partidas individuales

PORELLO:

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIÁS EXACTAS
(en su sesión extraordinaria del día 8 de noviembre de 2000)

RESUELVE:

ARTICULO 1 º: Modificar la imputación efectuada en las designaciones de los docentes que en
cada caso se indica y como se detalla seguidamente:

{ 1) Lic. ALVAREZ, Liliana del V.- 1.T.P. Ded. Simple (Res. C.D. Nº 169/00) al cargo de

~

J.T.P. Ded. Semiexclusiva, vacante transitoriamente por licencia de su titular Prof. Rosa
A. Panza.

2) Lic. MEALLA SANCHEZ, Luis E. J.T.P. Ded. Exclusiva (Res. C.D. Nº 264/00), al cargo de
, U·TP. Ded. Exclusiva, vacante por licencia de su titular Ing. Hoyos.

Ing. GARZÓN, Walter A. J.T.P. Exclusiva (Res. C.D. Nº 243/00) al cargo de J.T.P. Ded.
Exclusiva vacante del Opto. de Química.

//!•••



1
Zteudad e/faenat d 6fta

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
BUENOS AIRES 177 - 4400 8ALTA

REPUBLIOA ARGENTINA

RES. C.D. Cs. Ex. Nº 298/00

.. .!!/ - 2 -

/4) Ing. PASSAMAI, Teresita M. Auxiliar Doc. de lra. Cat. Ded. Exclusiva (Res. D. 247/00) al
1 cargo de Aux. Doce. de 1ra. Ded. Exclusiva vacante del Dpto. de Química.
5) Prof. SANGARI, AntonioN. J.T.P. Ded. Semiexclusiva (Res. C.D. Nº 232/00) al cargo de

J.T.P. Semiex. (Renuncia de Vosahlo).
6) Ing. VACA, Darlo A. J.T.P.Ded. Semiexclusiva (Res. D. N 213/00) al cargo de J.T.P. Ded

Semiex. (Licencia del Prof. Ramón Farfán).7 Lic. MARTEARENA URQUIZA, Norberto R. - J.T.P. Ded. Semiexclusiva (Res. C.D.Nº
232/00) al cargo de J.T.P. Ded. Semiexc. (Licencia de la Lic. María A. Toro).

ARTICULO 2°: Prorrogar la designación de la. Lic. Alvarez, Liliana por un año o hasta el
reintegro de la titular del cargo Prof. Panza.

1 .

\ARTICULO 3°: Prorrogar las designaciones indicadas en los puntos 2 a 7 del artículo precedente
hasta el 28 de febrero de 2001 o hasta que el cargo se cubra por concurso, lo que ocurra primero.

ARTICULO 4°: Hágase saber a los Departamentos de Física, Matemática y Química y siga a
Dirección General de Personal para su toma de razón, registro y demás efectos. Cumplido.
ARCHÍVESE.

lle. VERONIQ!i,DE ARROYO
SECRETARIA ACADEMICA

Facultad de Ciencias Exactas

M~.,L
DECANO

Facultad de Ciencias Exactas


